
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ярцевская средняя школа №4 

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика (МБОУЯСШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

          «31» августа 2021 г.                                               № 156 

 

Об утверждении  

Паспорта доступности для инвалидов объекта 

 и предоставляемых на нем услуг  

 

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки РФ от 

09.11.2015 № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», письма 

Министерства образования и науки РФ от 12 февраля 2016 г. N ВК-270/07 

«Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в 

сфере образования» и с целью обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов школы и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить паспорт доступности  для инвалидов объекта и 

предоставляемых на нем услуг                               ( Приложение № 1); 

2. Утвердить Программу обучения (инструктажа) работников 

МБОУЯСШ №4 по вопросам, связанным с организацией и 

обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг    

(Приложение № 2); 

3. Утвердить форму Журнала учёта проведения инструктажа работников 

по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов 

объектов и услуг                                                       (Приложение № 3); 

4. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов 

и других маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, 

а также оказания им при этом необходимой помощи в МБОУЯСШ №4; 

(Приложение № 4) 

5. Моисеенковой А.А. заместителю директора по ВР, ознакомить 

сотрудников школы с паспортом доступности для инвалидов объекта и 

предоставляемых на нем услуг и провести инструктаж  10.09.2021г; 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

               Директор                                                     Н.А.Ковалева 
 


